
QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 7

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 461677

Contrato: 2012-008
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES 
DIABÉTICOS PARA UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Valor Total: 142,524.00
Data Assinatura: 21/11/2012
Vigência: 22/11/2012 a 21/11/2013
Pregão Eletrônico: 2012/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303131126130000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HOSP-LOG COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tr SIA, 03
CEP. 71200-030 - Guará/DFEmail: licitacoes@oncorprod.com.br
Telefone: 6139657636
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 461691

Contrato: 2012-009
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA PACIENTES 
DIABÉTICOS PARA UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
Valor Total: 24,913.00
Data Assinatura: 21/11/2012
Vigência: 22/11/2012 a 21/11/2013
Pregão Eletrônico: 2012/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303131126130000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DISTRINORTE COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PAEmail: DISTRINORT@GMAIL.COM
Telefone: 9137117967
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA 314/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461329

O Diretor do 10º  CRS, usando de sua atribuiçoes, que foram 
conferidas pela portaria nº 545/26.06.98.
Resolve:
CONCEDER  de acordo com o Art. 98 da lei nº 5810/ 24.01.94, 
ao servidor JOSÉ MOREIRA DE MENEZES no cargo de Agente de 
Portaria, GEP, Estatutário, Efetivo, lotado no 10º CRS, 01(um) 
mês de licença prêmio correspondente ao Triênio de 19.08.2008 
a 18.08.2011.
DETERMINAR, QUE O SERVIDOR GOZE 01 (UM) MÊS DE LICENÇA 
PRÊMIO NO PERÍODO DE 02/01/2013 A 31/01/2013,NO TOTAL 
DE (30) TRINTA DIAS, MATRÍCULA Nº 54194597/1.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460402

PORTARIA: 350/2012
Objetivo: REUNIR COM O PROFISSIONAL RESPONSÁVEL 
PELAS DEMANDAS DO REFERIDO MUNICÍPIO E AGILIZAR AS 
RESPOSTAS DAS DEMANDAS PENDENTES.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AG. 
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 
24/11/2012
572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG. 
PORTARIA) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 
24/11/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461452

PORTARIA N° 117 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento dos Processos 2011/454125;
II – O teor da Comunicação Interna nº 039/2012 – CSPAD/
HRAS/SESPA.
RESOLVE:
Art. 1º - SUBSTITUIR o servidor CLAUDIOMAR DE JESUS 
DOS SANTOS, Agente Administrativo, matrícula 54131958-1 
pelo servidor FAUZE DA ROCHA SALIM, Odontólogo, matrícula 
76163-1, para desempenhar a função de Membro Presidente da 
Comissão do referido Processo.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em 
12/11/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE
PROFª MSC VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

PUBLICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE 
INVENTARIOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461519
PORTARIA Nº 120 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso de suas 
atribuições legais através da portaria conjunta de nº 169 de 26 
de Janeiro de 2011.
Resolve:
DESIGNAR, Os Servidores, Edenilton Luis das Mercês 
Andrade, Agente Administrativo, CPF: 409863062-15 matricula 
54194140-1, Ironilde Vilhena de Souza, Agente de Portaria, CPF: 
561316582-34 matricula: 54194157-1 e Jose Raimundo Batista 
Wanzeler, matricula: 0503440 para fazer o inventario de bens no 
Almoxarifado do Hospital Regional de Cametá, onde estes terão 
30 dias para concluir os trabalhos de levantamento e apresentar 
relatório. Podendo ser prorrogado pelo mesmo prazo.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
JOÃO BATISTA SILVA NUNES
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
C.P.F. 31175023272

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461680

PORTARIA: 770/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206672/ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 06/11/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461688

PORTARIA: 771/2012
Objetivo: REMOVER PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206672/ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 03/11/2012 a 04/11/2012<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461143

PORTARIA: 609
Objetivo: TRANSPORTAR TÉCNICOS NO MUNICÍPIO DE 
CAMETÁ QUE IRÃO REALIZAR ATIVIDADES DE ENTOMOLOGIA, 
POTENCIAL MALARIGENO COM VISTAS A LIBERAÇÃO DE 
ATESTADO DE CONDIÇÃO SANITÁRIA EM ASSENTAMENTOS DE 
REFORMA AGRÁRIA, SOLICITADOS PELO INCRA, NOS PROJETOS 
DE ASSENTAMENTOS: ILHA CACOAL, ILHA CAPITEUA, ILHA 
GUAJARÁ, ILHA MAPEUA E ILHA CUXIPLARI, CAMETÁ,PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. 
Nº 27.723
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ILHA CACOAL/PA - Brasil
ILHA CAPITEUA/PA - Brasil
ILHA CUXIPLARI/PA - Brasil
ILHA GUAJARÁ/PA - Brasil
ILHA MAPEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6753296/ERALDO VIANA ALVES (COLABORADOR EVENTUAL) / 
24.5 diárias (Completa) / de 27/11/2012 a 21/12/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461370

PORTARIA: 613
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATÓRIOS DA REDE TB, DO 
MUNICÍPIO ALTAMIRA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. 
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571969161/RAFAELLA BONFIM BARROS (FARMACÊUTICO-
BIOQUÍMICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 
07/12/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461394

PORTARIA: 617
Objetivo: PROCEDER À RECOLETA DE ÁGUA DO SERVIÇO DE 
HEMODIÁLISE DO HOSPITAL REGIONAL DO BAIXO AMAZONAS 
DR. WALDEMAR PENA E HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO 
DE SANTARÉM/PA, DANDO SEGUIMENTO AO CRONOGRAMA 
DE COLETA/MONITORAMENTO DE ÁGUA DOS SERVIÇOS DE 
HEMODIÁLISE.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. 
Nº 27. 723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571905641/ADEMAR SOARES MELO (FARMACÊUTICO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 11/12/2012 a 12/12/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 461446

PORTARIA: 618
Objetivo: TRANSPORTAR EQUIPE REALIZAR ATIVIDADES 
DE ENTOMOLOGIA COM VISTAS À EMISSÃO DE LAUDO 
DE POTENCIAL MALARÍGENO E ATESTADO DE CONDIÇÃO 
SANITÁRIO NOS PROJETOS DE ASSENTAMENTOS: NAS ILHAS 
CACOAL, ILHA CAPITEUA, ILHA GUAJARÁ, ILHA MAPEUA E ILHA 
CUXIPLARI TAMBÉM LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E. 
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51307861/CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 
27/11/2012
51307861/CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/12/2012 a 
22/12/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS


